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V  yksyllä vuonna 1907 Pohjois-Amerikan Yhdysvalloissa Johtava kat-
alkanut ankara pula, joka pian pääsi Europankin saus räha- 

°loihin vaikuttamaan, ei ollut vielä vuoden vaihteessa hei- markkinoi- 
Pottunut. Vuosi 1908 alkoi siis tavattoman korkeitten kor- hin. 
K0.]en valhtessa; pankkidiskonto oli Lontoossa 7% , Berli- 
nissä 7 i/2 °/0, Köpenhaminassa 8 %  j. n. e.

Mutta niinkuin varakkaissa maissa on tavallista, ei 
rahapula Europan päämaissa nytkään jäänyt pitkäikäi
seksi. Diskontokorko oli jo  vuoden ensimäisenä kuukau
tena alentunut Englannissa 7 °/o:sta 4 %:iin, Ranskassa 

-,,J o:sta 3 "/oriin, Saksassa 7 1/ 2 °/0:sta 6 %:iin, ja  vuoden 
edellisen, puoliskon kuluessa tasapaino Europan rahamark
kinoilla oli siinä määrin palannut, että näissä maissa vuo
den keskivaiheella vallitsevat korot 2 1/2 °/0, 3 %  ja 4 %
Jäivät pysyviksi vuoden loppuun asti. Se tuntuva lamautu
minen, joka teollisuus- ja  kauppa-alalla oli ollut rahan- 
tiukkuuden seurauksena, ja  johon sotaisten selkkausten 
pelko osaltaan oli vaikuttanut, sai aikaan senkin, että Eu- 
l0pan pörsseissä oli runsaasti tarjona käytettävää pääomaa.

Meidän maassamme rahanniukkuus on. ollut kuluneen 
k}ioden pysyvänä tunnusmerkkinä. Se on pääasiallisesti 
meutunut siitä, että rautatierakennuksiin, uusien teolli

suusyritysten perustamiseen sekä vanhojen laajentamiseen, 
aupungintalojen rakentamiseen y. m. yrityksiin oli edelli- 
inä vuosina sijoitettu enemmän pääomaa kuin kotoinen

I aäomanmuodostus oli ehtinyt luoda, eikä moneen vuoteen 
j. iU saatu maahan vedetyksi ulkomailta pääomaa. Tämä 
ananniukkuus kireytyi vielä kun 1907 vuoden tavattoman 

risas syystuonti suureksi osaksi alussa vuotta 1908 jou-
1 maksettavaksi, ja maan tärkeimmän vientitavaran, puu- 
varain, antama säästö alenevien hintojen tähden jäi ta-- 
ahista vähemmäksi.
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Voittovarojen
käyttäminen.

Onneksi vuoden sato yleensä tuli parempi kuin myö
häinen kevät ja hyvin kuiva alkukesä olivat antaneet syytä 
odottaa. Kun lisäksi ulkomaan tavarain tuonti useista 
syistä väheni ja ulkomaan rahamarkkinoilla vallitseva run
sas rahansaanti ynnä alhaiset korot saattoivat ulkomaista 
pääomaa, jos kohta vähäisessä määrässä, tänne sijoitetta
vaksi, väheni rahanniukkuus meilläkin johonkin määrin 
vuoden jälkipuoliskolla.

Maan taloudelliselle toiminnalle on kuitenkin ollut 
haitaksi paitsi huonontuneet liikeolot maailmanmarkkinoilla 
vesistöjemme tavaton vedenvähyys, joka on tehnyt met- 
säntuotteiden lauttaamisen vaikeaksi ja useimmissa vesi
laitoksissa vaikuttanut enemmän tai vähemmän epäedulli
sesti tuotantoon, sekä myöskin maamme työmarkkinoilla 
yhä uudistuva levottomuus. Näistä seikoista on muun 
muassa ollut seurauksena, että kulutuskyky on maassa 
alentunut, että kauppiasten tavaranvaihto on supistunut, 
että konkurssien luku on kasvanut sekä säänstöönpanot 
kauppa- ja säästöpankkeihin ovat alkaneet vähentyä.

Erittäin ilahuttavaa on sentäheen, että Suomen on 
vuoden lopulla onnistunut, jos kohta verrattain kovilla 
ehdoilla, saada ulkomainen laina.

Luonnollista on että vuoden edellisellä puoliskolla, 
jolloin rahanniukkuus oli suurempi, useimmat maassa toi
mivat yksityispankit entistä enemmän käyttivät luottoa 
Suomen Pankissa. Myöntämistään lainoista sekä redis- 
kontatuista vekseleistä oli Suomen Pankilla niiltä saa
tavaa vuoden alussa 21,993,420 markkaa sekä 30 päivään 
Kesäkuuta 24,618,960 markkaa, mutta 31 päivään Joulu
kuuta se oli laskeutunut 8,312,095 markaksi.

Vaikka siis rahanniukkuus meillä vuoden jälkimäi
sinä kuukausina on ollut keventymässä, ei raha-asemaa 
kuitenkaan vielä saata katsoa läheskään tyydyttäväksi. Ei 
voi epäillä, että taloudellisen elämän yhä kehittyessä suu
rempia ja oikeutettuja vaatimuksia tulee asetettavaksi 
maan ainoalle setelinantoon oikeutetulle keskuspankille- 
Tuskin saattaa sanoa, että Suomen Pankki olisi hyvin 
varustettu näitä vaatimuksia kohtaamaan. Vertaillessa toi
siinsa Pankin tilaa 31 päivänä Joulukuuta 1907 ja  samana 
päivänä 1908 huomaa nimittäin, että Pankin helpoimmin 
käytettävät varat, setelinanto-oikeuden arvonvastine, on 
viime vuotena vähentynyt noin 14 x/2 miljoonalla mark
kaa, tahi oikeastaan 24 x/ 2 miljoonalla, koska' Pankin 
tilassa 1908 vuoden lopussa näihin arvonvastineisim 
kuuluu mainitun vuoden ajalla otettu satunnainen ulko

mainen 10 miljoonan markan suuruinen kreditivi, joka 
iankee maksettavaksi ensitulevan Huhtikuun kuluessa. 
J-ähän tulee vielä lisään, että yksityispankkien ulkomai
set varat obligatsiooneissa ja  tilisaatavissa ovat viime 
Päivästä Joulukuuta 1907 Marraskuun loppuun 1908 vä
hentyneet 15 7 2 miljoonaa markkaa. Näihin seikkoihin 
katsoen pitävät Pankkivaltuusmiehet velvollisuutenaan 
‘ausua suotavaksi, että Pankin rahastoja edelleen kartu
tetaan, ja saavat siinä suhteessa ehdottaa, että vararahas
toa tälläkin kertaa samoin kuin viime vuotena vahviste
taan Pankin vuosivoiton määrällä.

t



Erinäisiä Pankkivaltuusmiesten käsittele» 
miä asioita.

Ulkomainen 
lereditivi ra
hanpuutteen 
huojentami- 

seksi.

1 §•
Vaikkakin Suomen Pankin korkomäärät 1907 vuoden 

lopulla olivat tuntuvasti korotetut, kireytyi Pankin tila 
ykä edelleen 1908 vuoden alkupuolella. Korkeat korot 
vaikuttivat tosin ehkäisevästi uusien liikeyritysten synty
miseen, mutta eivät ylipäänsä voineet aikaansaada vähen
nystä jo  olemassa olevien liikkeiden luottofcarpeeseen, joka 
päinvastoin useammissa tapauksissa oli lisääntymässä. Pan
kin tilan kireytymiseen vaikuttivat osaltaan monet sei
kat, muun muassa viennin varsin epäedullinen asema, 
kun sitä vastoin tuonti, erittäinkin lisääntyneen kulutuk
sen sekä edellisen vuoden jokseenkin keskinkertaisen sa
don johdosta samaan aikaan oli kasvanut. Että Suomen 
Pankin varoja näin ollen oli kysytty ja edelleen su u rissa  
määrin kysyttiin oli luonnollista, varsinkin kun yksityis- 
pankkien ulkomaiset saamiset jo  olivat suuresti vähenty
neet ja vuoden vientitoiveet olivat epävarmat. Tähän tuli 
vielä lisäksi että, kuten Keisarillisesta Senaatista oli ilmoi
tettu, niistä 20,000,000 markasta, jotka Suomen valtiolai- 
toksen täytyi suorittaa Venäjän valtiorahastoon sotilastar- 
peitten kustantamista varten vuosilta 1906 ja 1907, koko
naista 15,000,000 markkaa oli suoritettava Venäjän tahi 
muussa ulkomaan arvonvastiDeessa, joka oli Pankin a s e t e t 

tava valtiovaraston käytettäväksi. Sitäpaitsi oli todennä
köistä, että Suomen valtiolainojen vuotuismaksut, jotka 
valtio tavallisesti on omilla ulkomaisilla saamisillaan suo
rittanut, tänä vuonna suurimmaksi osaksi joutuisivat Pan
kin arvonvastineita käyttämällä maksettaviksi.
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Näitä asianhaaroja harkitessaan ja huomioon ottaen, 
että Suomen Pankin asiana on, mikäli mahdollista, vastata 
sutä, että, maan ulkomaisten maksuvälineiden tarve tulee 
tyydytetyksi, päättivät Pankkivaltuusmiehet, Johtokunnan 
sutä tekemän esityksen mukaisesti, 12 päivänä maaliskuuta 
1908 Keisarilliselle Majesteetille alamaisuudessa ehdottaa, 
että Hallitus, nojautuen Suomen Pankille 19 päivänä hel
mikuuta 1895 annetun ohjesäännön 19 §:ään, Pankin me
tallisen kassan vahvistamiseksi Suomen Eduskunnan puo
lesta takaisi kymmenen miljoonan markan suuruisen, kah
den vuoden kuluessa takaisin maksettavan ulkomaisen 
kreditivin sekä että Senaatti oikeutettaisiin hallituksen puo
lasta antamaan tämän takauksen ja ryhtymään niihin toi
menpiteisiin, jotka kreditivin ottamista varten näyttivät 
tarpeellisilta.

Sittenkuin Keisarillinen Majesteetti oli hyväksynyt 
mainitun ehdotuksen, antoi Keisarillinen Senaatti Suomen 
°ankin Johtokunnan toimeksi Suomen valtion puolesta 
tehdä sopimuksen yllämainitusta kreditivistä, pidättäen 
Senaatti itselleen vallan vahvistaa kreditivin ehdot. Toi
mitettuaan mainitun tehtävän, lähetti Johtokunta 8 päivänä 
huhtikuuta 1908 Valtiovaraintoimituskunnalle asianmukai
sesti vahvistettavaksi saman kuun 6 päivänä päivätyn väli- 
karjan, jonka kautta Tukholmassa oleva pankkihuone Stock
holms Enskilda Bank oli sitoutunut antamaan 7,200,000 
kruunun suuruisen kassakreditivin yhden vuoden ajaksi 
•suomen Pankin käytettäväksi. Asiata 9 päivänä sanottua 
‘mhtikuuta esiteltäessä katsoi Keisarillinen Senaatti hy
väksi vahvistaa tehdyn sopimuksen.

Tämän kreditivin nojalla, josta ei ole tarvittu mitään 
j^staa, Pankin käyttämätön setelinanto-oikeus, alimmillaan-

ollen, 15 päivänä kesäkuuta teki 22,220,000 markkaa, 
eikä ole ollut tarvis turvautua Suomen Pankin ohjesään
nön 18 §;n määräykseen setelinanto-oikeuden väliaikaisesta 
korottamisesta Keisarillisen Senaatin myönnytyksellä.

2 §■
.. Sittenkuin Eduskunta 1907 vuoden valtiopäivillä oli Valtiolainan 

päättänyt ottaa rautatierakennuksia varten kuoletuslainan, hankkiminen. 
J°ka olisi nimellisarvoltaan niin suuri, että se vastaisi 56 
, uoden ajaksi vahvistettua 2,250,000 markan vuotuismaksua,
i.e, . valtuuttaa hallituksen tarpeen vaatiessa lainaamaan 
aninnä tarvittavan rahamäärän lyhempiaikaisena velkana, 
moitti Keisarillinen Senaatti kirjeessä 23 päivältä tammi-



kuuta 1908 Eduskunnan päätöksen vahvistamisen lähim
mässä tulevaisuudessa olevan odotettavissa ja  antoi sen 
johdosta Suomen Pankille toimeksi viipymättä ryhtyä toi
menpiteisiin konsortsion aikaansaamiseksi, joka ottaisi 
hankkiakseen sanotun valtiolainan. Kun oli kuulusteltu 
lainansaannin mahdollisuuksia eri tahoilla rahamaailmaa 
ja aikaisemmin tehdyt tarjoukset maalle vähemmin edulli
sina oli hyljätty, hyväksyttiin 17 päivänä joulukuuta 1908 
Englannissa tarjottu 4 1/2 °/0 laina, jonka ottivat Suomelle 
hankkiakseen toiminimi C. J. Hambro & Son Lontoossa, 
Swiss Bankverein, Aktiebolaget Stockholms Handelsbank, 
Stockholms Enskilda Bank ja Vereinsbank in Hamburg sekä 
buomen Pankki, Suomen Yhdyspankki ja  Kansallis-Osake- 
Pankki. Pankkivaltuusmiesten lausunnot näistä tarjouk
sista ovat merkityt Valtuusmiesten pöytäkirjoihin 23 ja  24 
päivältä huhtikuuta, 5 ja 20 päivältä marraskuuta sekä 17 
päivältä joulukuuta 1908.

3 §.

Suomen Pan- Siinä kertomuksessa, jonka Pankkivaltuusmiehet ovat 
kin saatava antaneet Pankkivaliokunnalle Suomen Pankin toiminnasta 
toiminimeltä vuodelta 1907, on Pankin Hampurissa olleen kirjeenvaih- 
Haller, Söhle tajan toiminimi Haller, Söhle & C:n maksunlakkautuk-

& C.lta. sesta mainittu m. m., että Saksan lain mukaan kuolleen 
henkilön oikeudenomistajat vielä viiden vuoden kuluessa 
hänen kuolemansa jälkeen ovat vastuunalaiset hänen elin
aikanaan tekemistänsä sitoumuksista. Tämän nojalla siis 
toiminimen Haller, Söhle & C:n entisen osakkaan Tohtori 
Martin Sohien kuoltua huhtikuussa 1904 olivat vastuun
alaisia siitä määrästä toiminimen velkaa, joka oli olemassa 
Tohtori M. Sohien kuollessa, ei ainoastaan toiminimen 
nykyiset osakkaat, vaan myöskin Tohtori M. Sohien lap
set, joista mu at paitsi yksi isänsä kuoltua olivat eronneet 
toimmimestä. Kun suuri osa Suomen Pankin saatavasta 
Haller, Söhle & C:lta eli yhteensä Emk 1,366,118: 67 oli 
syntynyt ennen Tohtori M. Sohien kuolemaa, käski Pankki 
valtuuttamansa asiamiehen Tohtori Nolten, samalla kuin 
Pankin koko saatava Eink. 1,938,401: 10 oli valvottava 
Haller, Söhle & C:n sittemmin konkurssiin luovutetussa 
pesässä, vaatimaan Tohtori M. Sohien oikeudenomistajia 
maksamaan edellämainitun Emk. 1,366,118: 67 su u ru isen  
määrän. Koska kuitenkin muutkin Haller, Söhle & C:n 
saamamiehet olivat mainituilta oikeudenomistajilta samalla 
syyllä vaatineet määriä, jotka olivat Martin Sohien oikeu-
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denomistajain nostamaa perintöä paljon suuremmat, oli 
tuomioistuin Hampurissa määrännyt n. k. „Nachlassverwal- 
tung“in pesän selvitystä ja  loppuun suoritusta varten. 
Pesän selvittäjän laatimien pesäluettelojen mukaan nousi
vat kuolinpesän varat Emk:aan 432,751: 27 sekä velat 
Rmk:ti,an 1,184,126: 92, johon viimemainittuun määrään 
ei sisältynyt Suomen Pankin saatava.

Jo siihen aikaan kuin Tohtori M. Söhle kuoli, oli 
Suomen Pankin saatavasta suurin osa eli Emk 1,000,000 
talletuksena Haller Söhle & C:lla, ja  tehtiin edelleen kuten 
ennenkin sopimus tämän talletuksen jatkamisesta kuukau
sittain. Muun muassa viimeksi mainitun seikan johdosta 
katsottiin Pankin saatava, mikäli sen suorittamista vaadit
tiin Tohtori Sohien perillisiltä, riidanalaiseksi, ja  koska 
Pitkällinen oikeudenkäynti uhkasi suurilla kustannuksilla, 
tarjoomatta kuolinpesän huonon aseman tähden sanotta
vaa korvausta, ovat Pankkivaltuusmiehet erinäisten asian
tuntijain lausuntoja hankittuansa sekä hyljättyänsä aikai
semmat ehdotukset, suostuneet 130,000 Eeichsmarkan tar
joukseen, Pankille pidätetyllä oikeudella sen lisäksi periä 
^oko saatavastaan iankeavan osuuden toiminimi Haller 
^öhle & C:n konkurssipesästä. Kun nyt jo  suoritettuun 
^kordimäärään lisää nykyänsä suunnilleen tietyt osingot 
•ttaller Söhle & C:n konkurssista, tulee Suomen Pankki 
saamaan yhteensä jonkun verran yli 400,000 Suomen 
tarkkaa eli noin 18 °/0 saatavastaan useinmainitulta toimi
viineltä. Tätä asiaa on käsitelty Pankkivaltuusmiesten 
kokouksissa 23 päivänä toukokuuta, 16 ja 28 päivänä 
syyskuuta ja 14 päivänä marraskuuta.

Kirjeessä 10 päivältä marraskuuta ilmoitti Johtokunta, Suomen Pan- 
ttä Banque de TlJnion Parisienne Pariisissa oli tarjoutu- kin ulkomai- 

Qut toimimaan Suomen Pankin kirjeenvaihtajana Pariisissa set asiamiu- 
saruoilla ehdoilla kuin on sovittu Pankin silloisten asiamies- het.
^ n  kanssa sanotussa kaupungissa. Koska Banque de l ’Union 

arisienxieliä, joka äskettäin oli hankkinut Suomen valtio- 
aitokselle lyhytaikaisen 16 miljoonan markan lainan, on 
0111 '1 miljoonaa frangia omia varoja sekä se muutenkin 
n Eanskan ensimäisiä, ovat Pankkivaltuusmiehet 11 p. 
arraskuuta valtuuttaneet Johtokunnan ottamaan Pankin 

Udenneksi asiamieheksi Pariisissa Banque de l ’Union Pari- 
mennen.



Pankin vek- Marraskuun 26 päivänä 1907 annettujen määräysten 
sdi- ja  lai- mukaan on Pankin lainanannossa käytetty seuraavia korko- 
naudiikettä määriä: 

koskevia 6 1/2 prosenttia diskontatessa puhtaita liikevekseleitä
määräyksiä, sekä irtisanottuja pankintalletustodistuksia, joiden eräpäi

vään ei ole kolmea kuukautta pitempi aika;
7 prosenttia diskontatessa samallaisia vekseleitä ja 

talletustodistuksia, joiden eräpäivään on kolmea kuukautta 
pitempi aika aina kuuteen kuukauteen asti;

7 prosenttia diskontatessa muita vekseleitä huolimatta 
siitä, onko niiden eräpäivään pitempi tai lyhempi aika;

6 1/2 prosenttia myönnettäessä hypoteekkilainoja ja 
kassakreditivejä, joiden vakuutena on kultaa ja hopeata, ulko
maan rahan määräisiä, Suomen valtion ja Suomen Hypo
teekkiyhdistyksen valtion takuulla varustettuja obligatsio
neja, niin myös ulkomaisten valtioiden taikka valtiotakuulla 
varustettuja obligatsioneja; sekä

7 prosenttia myönnettäessä hypoteekkilainoja ja 
kassakreditivejä muunlaista vakuutta vastaan.

Kassakreditivien sisäänkirjoitusmaksu laskettiin 1/2 
prosentin mukaan vuodelta, mutta kreditivejä ei myön
netty pitemmäksi ajaksi kuin puoleksi vuodeksi. Sen 
ohessa oli Johtokunta oikeutettu, kuten ennenkin, sattu
vissa tapauksissa diskontatessa vekseleitä, joita ei ole pi
dettävä puhtaina liikevekseleinä, sovelluttamaan puhtaita 
liikevekseleitä varten voimassa olevia korkomääriä sekä 
erityisesti laskemaan nämät viimemainitut korkomäärät 
yksityispankkien vekseleitä rediskontatessa.

Elokuun 7 päivänä 1908 määrättiin, että diskonto- 
korko sellaisista puhtaista liikevekseleistä ja yksityispank
kien talletustodistuksista, joilla on kolmekuukautinen tahi 
lyhempi eräytymisaika, oli alennettava 6 prosenttiin sekä 
pitempiaikaisista liikevekseleistä ja talletustodistuksista 6 1/i 
prosenttiin, jota vastoin muunlaatuisten vekselien diskonto- 
korko sekä laina- ja kassakreditivikorko oli p y sy te ttä v ä  
entisellään.

Syyskuun 19 päivänä alennettiin korot seuraaviin 
määriin, joita siitä lähtien on Pankin lainanannossa käy
tetty:

5 2 prosenttia diskontatessa puhtaita liik e v e k se le itä  
sekä irtisanottuja pankin talletustodistuksia, joiden eräpäi
vään ei ole kolmea kuukautta pitempi aika;

6 prosenttia diskontatessa samallaisia vekseleitä j a 
talletustodistuksia, joiden eräpäivään on kolmea k u uk autta  
pitempi aika aina kuuteen kuukauteen asti;

lö

5 §.
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6 */2 prosenttia diskontatessa muita vekseleitä, huoli
matta siitä onko niiden eräpäivään pitempi tai lyhempi 
aika;

5 x/2 prosenttia myönnettäessä hypoteekkilainoja ja 
kassakreditivejä, joiden vakuutena on kultaa ja hopeata, 
ulkomaan rahan määräisiä Suomen Valtion ja Suomen hy
poteekkiyhdistyksen valtion takuulla varustettuja obligat
sioneja sekä ulkomaisten valtioiden antamia taikka valtio- 
takuulla varustettuja obligatsioneja;

6 prosenttia myönnettäessä hypoteekkilainoja ja kassa
kreditivejä, joiden vakuutena on muunlaisia obligatsioneja, 
talletustodistuksia ja kiinnityksiä; sekä

6 !/2 prosenttia myönnettäessä hypoteekkilainoja ja 
kassakreditivejä osakkeita vastaan.

Määräykset kassakreditivien sisäänkirjoitusmaksusta, 
kreditivien ajasta ja Johtokunnan oikeudesta sattu
vissa tapauksissa diskontatessa vekseleitä, joita ei voida 
Pitää puhtaina liikevekseleinä, sovelluttaa puhtaita liike
vekseleitä varten voimassa olevia korkomääriä sekä erityi
sesti laskea nämät korkomäärät yksityispankkien vekse
leitä rediskontatessa ovat pysytetyt samanlaisina kuin oli
vat vuoden alussa.

Vuonna 1908 ovat Pankkivaltuusmiehet käsitelleet 
yhteensä 6 maksuajan pitennystä, akordia ja muita helpo
tuksia koskevaa hakemusta, joista on tarkemmin kerrottu 
helmikuun 10 päivänä, maaliskuun 12, 24 ja 25 päivänä 
sekä huhtikuun 16 päivänä tehdyissä pöytäkirjoissa. Johto
kunnan esityksestä ovat Pankkivaltusmiehet joulukuun 31 
Päivänä 1908 päättäneet, että erinäiset Pankin saatavat, 
mäkärältään yhteensä 504,820 markkaa, olivat siirrettävät 
epävarmoihin. Tämän ohessa ovat Valtuusmiehet suostu
neet siihen, että osa aikaisemmin epävarmoihin siirrettyjä 
saamisia, yhteensä 8,594 markkaa 85 penniä, on kokonaan 
Poistettu tileistä.

7 §•
Suomen Pankin ohjesäännössä määrätyn tarkastak

in'11 ovat vuodelta 1907 Eduskunnan valitsemat tilintar
kastajat toimittaneet maalis- ja huhtikuussa 1908. Tarkas- 
ajam puoltosanan mukaisesti ja Pankin ohjesäännön tätä

Toimenpitei
tä, jotka kos

kevat yksi
tyisten ;sitou
muksia Pan

kille.

Pankin hal
linnon tar

kastus.
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koske vain säännösten nojalla ovat Pankkivaltuusmiehet 
Eduskunnan puolesta 7 päivänä huhtikuuta 1908 myöntä
neet Johtokunnalle vastuunvapauden Pankin hallinnosta 
vuodelta 1907.

8 §.

Pankin lai- Joka kuukausi ovat Pankkivaltuusmiehet Pankin kir-
nausliikkeen jo jen  ja tililaskujen sekä haarakonttoreista tulleiden ilmoi- 

tarkastus. tusten nojalla toimittaneet sellaisen Pankin liikkeen ja 
lainauksen tarkastuksen, kuin Valtuusmiehille annetun 
johtosäännön 2 §:ssä mainitaan. Myöskin ovat Pankkival
tuusmiehet joka kuukausi tarkastaneet Pankin Johtokun
nan lähinnä edellisen kuukauden memoriaalipöytäkirjat.

9 §•

Katsastukset: Pankin ohjesäännön 40 §:n määräyksen mukaisesti
a) pääkont- ovat Pankkivaltuusmiehet toimittaneet pääkonttorin kassa- 

torissa. holvin ja kaikkien rahastojen sekä laina- ja  vakuuskir-
jain ynnä talletusten katsastuksen, joka on tapahtunut mar
raskuun 7, 9, 10, 11, 13, 16, 18, 19 ja  25 päivänä. Sano
tussa katsastuksessa saadut tulokset, jotka on annettu 
Johtokunnan tiedoksi, ovat olleet Pankin kirjain mukaiset.

b) maaseutu- Mitä Pankin haarakonttoreihin tulee ovat Pankkival- 
konttoreissa. tuusmiehet antaessaan määräyksiä valitsemillensa diskonto-

komiteain jäsenille myöskin kehottaneet heitä kerran kuu
kaudessa mielensä mukaan kulloinkin erikseen määrättä
vinä aikoina toimittamaan säädetyt katsastukset kontto
reissa.

Sitäpaitsi ovat tarkastuksia toimittaneet:
Turun konttorissa 21—23 päivänä tammikuuta v. t. 

Pankinjohtaja Basilier;
Jyväskylän konttorissa 27 päivänä huhtikuuta Pan

kinjohtaja Järnefelt;
Oulun konttorissa 3— 6 päivänä toukokuuta v. t. 

Pankinjohtaja Basilier;
Nikolainkaupungin konttorissa 7— 8 päivänä touko

kuuta v. t. Pankinjohtaja Basilier;
Wiipurin konttorissa 10— 12 päivänä kesäkuuta v. t. 

Pankinjohtaja Basilier;
Joensuun konttorissa 24— 26 päivänä syyskuuta v. t. 

Pankinjohtaja Basilier;
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Sortavalan konttorissa 26— 29 päivänä syyskuuta v. t. 
Pankinjohtaja Basilier;

Kuopion konttorissa 4 ja  5 päivänä joulukuuta v. t. 
Pankinjohtaja Basilier; sekä

Mikkelin konttorissa 7 ja  8 päivänä joulukuuta v. t. 
Pankijohtaja Basilier.

Pietarin konttorin katsastusmiehenä on toiminut Suo
d en  passiviraston päällikkö, Todellinen Valtioneuvos, Va
paaherra Th. Bruun ja hänen varamiehenään saman viras
ton oikeudenkäyntiapulainen Kollegineuvos H. J. Helenius.

10 §•
Sikäli kuin kuluneita seteleitä on pääkonttoriin saa

punut ja suurempi määrä niitä kerääntynyt, ovat Pankki
valtuusmiehet sitä varten kutsutuilla henkilöillä lasketutta- 
^eet sellaiset setelit, jotka sitten on poltettu Pankin ta
lousrakennuksessa olevassa uunissa. Tietoja siten polte
tusta seteleistä on Pankkivaltuusmiesten pöytäkirjoissa 
^ainmikuun 11, 13 ja 15, toukokuun 11, 13, 16 ja  19, syys

kuun 3, 5, 8 ja  12 sekä marraskuun 14, 16, 18, 20 ia 23
Päivältä 1908.

11 §.
. Sittenkuin Pankkivaltuusmiehet 17 päivänä heinä
kuuta 1907 olivat päättäneet, että Pankin uusien setelien 
aattamiseksi taiteellisesti täysin tyydyttävään ulkoasuun 

Paikmtokilpailu oli toimeenpantava, valitsivat Pankkival- 
j. !j'snhehet 18 päivänä tammikuuta 1908 palkintotuoma- 
eiksx mainittua kilpailua varten Professori Gr. Nyströmin 

J Kauppias M. Hallbergin, jotka Pankin Johtokunta oli 
^uän toimeen ehdottanut, sekä sen ohella vapaaherra E. 
p -  Paimenin, Arkkitehti Armas Lindgrenin ja Suomen 
Du? 111 ^kkamreerin A. Brobergin. Kun kilpailu ei anta
isi i täysin tyydyttävää tulosta, on kysymyksen ratkaisu 
lykkäytynyt vuoteen 1909.

12 §.
]j Suomen Eduskunnan kirjelmässä 30 päivältä loka- 
lDölta 1908 ilmoitettiin Pankkivaltuusmiehille, että Suo-

11 1 ankin käyttämättömät voittovarat edelliseltä vuo-
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delta, 5,032,092 markkaa 94 penniä, olivat Pankin vara
rahastoon siirrettävät, minkä johdosta Pankkivaltuusmie
het ilmoittivat edelläsanotun päätöksen Pankin Johtokun
nalle tiedoksi ja noudatettavaksi.

13 §.

Kirjeessä 30 päivältä huhtikuuta 1908 ilmoitti Johto
kunta, että Suomen Pankille oli ilmestynyt erittäin sopiva 
tilaisuus ostaa talonasema Kotkan kaupungissa, Nro 19 
Aleksanterinkadun varrella, mikä talonasema sen puolesta 
oli verrattain edullinen, ettei Pankki tulisi omistamaan 
omaan tarpeeseensa sopimattomia rakennuksia. Raken
nukset olivat siitä äskettäin palaneet ja talonasema, joka 
oli tarjottu Pankille kaupaksi 20,000 markan hinnasta,
o li Aktiebolaget F. A. Collinin osakeyhtiön omistama ja 
suuruudeltaan 2,265 neliömetriä. Koska tehty tarjous 
sekä hintaan että muihinkin seikkohin katsoen näytti mo
nessa suhteessa edulliselta, pyysi Johtokunta valtuutusta 
ostamaan Suomen Pankille sanotun talonaseman edellä- 
mainitulla hinnalla, pidättäen siinä tapauksessa, että tämä 
esitys hyväksyttäisiin, itselleen oikeuden vastedes Pankki
valtuusmiehille esittää miten talonasemalle olisi rakennet
tava. Viimeksimainitusta seikasta huomautti Johtokunta, 
että konttorin nykyistä huoneustoa koskeva vuokrasopi
mus on voimassa aina vuoteen 1921 asti ja koska sovittu 
vuosivuokra siitä on suhteellisesti alhainen, oli Johto
kunta sitä mieltä, ettei liene vaikeuksia saada h u o n e u sto a  
ennnen vuokrasopimuksen päättymistäkin siirretyksi toi
selle vuokraajalle.

Asiata 7 päivänä toukokuuta 1908 käsitellessään kat
soivat Pankkivaltuusmiehet hyväksi suostua edelläkerrot- 
tuun esitykseen.

Sen johdosta, että vuokra Suonien Pankin konttorin 
huoneustosta Jyväskylän kaupungissa oli korotettu Johto
kunnan mielestä kohtuuttomaan määrään, pyysi Johto
kunta valtuutusta oman talon hankkimista varten, johon 
Pankin huoneusto voitaisiin sijoittaa, ostamaan Kihlakun
nantuomari A. Aejmelaeus’en omistaman talon ja talon' 
aseman Nro 37 sanotussa kaupungissa, mikä k i i n t e i m i s t o

oli tarjottu myytäväksi 42,000 markan hinnasta.
Asiata 28 päivänä syyskuuta 1908 käsitellessään kat

soivat Pankkivaltuusmiehet olevan syytä suostua ed e llä ' 
kerrottuun esitykseen, mutta sen johdosta, että S u om en
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Eduskunnan Pankkivaliokunta Eduskunnalle saman kuun
3 päivänä antamassaan mietinnössä Nro 2 Suomen Pankin 
hallintoa ja  tilaa vuonna 1907 koskevan tarkastuksen j oh- 
dosta oh lausunut, että Pankkivaltuusmiehillä olisi ollut 
®yytä alistaa eräs yhtäläinen asia Eduskunnan ja  sen 
Pankkivaliokunnan harkittavaksi, minkä lausunnon Edus
kunta oh hyväksynyt, päättivät Pankkivaltuusmiehet lähet
tää Johtokunnan edellämainitun kirjeen ynnä siihen kuu
luvat asiakirjat Pankkivaliokunnalle sellaista toimenpidettä 
varten, johon asia antaisi aihetta.

Kirjeessä 10 päivältä seuraavaa lokakuuta ilmoitti 
-Pankkivaliokunta olevansa sitä mieltä että, kun asia koski 
^errattain vähäisen rahamäärän käyttämistä, sitä ei voitu 
katsoa senlaatuiseksi, että se olisi Eduskunnan harkitta
viesi alistettava, minkä johdosta Pankkivaltuusmiehet 15 
Päivänä sanottua lokakuuta valtuuttivat Johtokunnan Pan
kille ostamaan puheena olevan kiinteimistön edellä maini
tulla hinnalla.

Johtokunnan esityksen mukaan valtuuttivat Pankki
valtuusmiehet 10 päivänä helmikuuta ja  7 päivänä touko
kuuta 1908 Johtokunnan käyttämään yhteensä 2,377 mark
kaa 50 penniä erinäisten korjaustöiden toimittamiseen Pan- 
KlU Oulussa omistamassa talossa.

Viimeksimainittuna päivänä myönsivät Pankkivaltuus
miehet myöskin Pankin Kuopiossa olevassa konttorissa 
°iuiitettavia korjauksia varten 813 markkaa, 

i Kirjeessä 15 päivältä huhtikuuta 1908 ehdotti Jolito- 
1 Unta, että Pankin Wiipurin kaupungissa omistamassa tä

ssä toimitettaisiin erinäisiä tarpeen vaatimia korjaus- ja  
 ̂ Uutostöitä Professori G. Nyströmin laatimien piirustus- 
u mukaan sekä että tähän tarkoitukseen saataisiin käyt-

i a 21,000 markkaan nouseva määräraha. Tämän ohessa
i ,®mautti Johtokunta, että ehdotetulla toimenpiteellä saa- 

uisiiu rakennuksen fasaadit entistä yhdenmukaisem- 
d o lV 1 e ^ a Pa ran n u sten  tultua suoritetuiksi olisi mah- 
jyj- .ls.ta saada suurempaa vuokratuloakin huoneustoista. 
^ aimttuun esityksean suostuivat Pankkivaltuusmiehet 16 

ivänä huhtikuuta 1908.
Sittenkuin Professori G. Nyström oh laatinut Pankin 

raj1PUr*n kaupungissa olevalle talonasemalle tehtävää uutta 
Pä"tf1̂ USta varten piirustukset ja kustannusarvion, joka 
g a tyx Smkraan 580,000, myönsivät Pankkivaltuusmiehet 
t PaiVanä kesäkuuta 1908, Johtokunnan esityksestä, maini- 
oh ,ra^amäärän rakennushankkeeseen käytettäväksi, minkä 

essa Johtokunnalle annettiin oikeus rakennustyön pie-
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nemmissä yksityiskohdissa, mikäli se kulloinkin soveliaaksi 
havaitaan, poiketa piirustusten suunnitelmasta.

14 §.
Mikkelin ja  Pankin Mikkelissä ja Wiipurissa olevien konttorien

Wiipurin turvaamiseksi on ryhdytty erinäisiin toimiin, ja on Kei- 
konttorien sarillinen Senaatti tehdystä hakemuksesta 4 päivänä touko- 

vartioiminen, kuuta 1908 myöntänyt korvausta Wiipurissa asetettavan 
ylimääräisen poliisikonstaapelin palkkaamiseksi.

15 §.
Kassöörien Koska se 50,000 markan suuruinen rahamäärä, joka
käsikassat. siitä annetun määräyksen mukaan Pankin Tampereen kont

torin apulaiskassanhoitajalla enintään sai olla käsikassana^ 
lisääntyneen vaihto- ja  diskontoliikkeen vuoksi oli ha
vaittu riittämättömäksi, määräsivät Pankkivaltuusmiehet, 
Johtokunnan esityksestä, 11 päivänä tammikuuta 1908 
sanotun käsikassan korkeimman määrän 75,000 markaksi.

Samasta syystä korottivat Pankkivaltuusmiehet 14 
päivänä joulukuuta 1908 Pankin Porin konttorin käsi- 
kassan luvallisen korkeimman määrän 100,000 markasta 
125,000 markkaan.

Koska venäjän rahan vaihto Pankin Wiipurin kont
torissa vuosi vuodelta suuresti oli lisääntynyt sekä varsin
kin kesäkuukausina kasvanut niin suureksi, ettei kassan
hoitaja voinut tyydyttävästi palvella yleisöä, esitti Johto
kunta, että sanottuun konttoriin perustettaisiin vaihtokassa 
venäjän rahan vaihtoa varten kesä-, heinä-, elo- ja  syys
kuun ajaksi v. 1908 sekä että asianomaisen kassanhoita
jan palkkaamiseksi myönnettäisiin Pankin varoista 200 
markan suuruinen kuukautinen määräraha. Tähän esi
tykseen suostuivat Pankkivaltuusmiehet 16 päivänä huhti
kuuta 1908. Samalla määrättiin 7 p:nä toukokuuta 1908 
sanotun vaihtokassan korkeimmaksi rahamääräksi 100,000 
markkaa, jonka ohessa ylimääräisen vaihtokassan jä r je s tä 
misen johdosta vakinaisen kassanhoitajan käsikassan kor
kein määrä alennettiin 200,000 markasta 150,000 markkaan- 

Kirjeessä 28 päivältä syyskuuta 1908 ilmoitti Johto
kunta, että venäjän rahojen vaihtoliike Wiipurin kontto
rissa yhä vieläkin oli siksi suuri, ettei konttori voinut 
tulla toimeen ilman sitä varten kesäkuukausiksi jä r je s te t 
tyä ylimääräistä kassaa ja esitti Johtokunta senvuoksi,
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että mainittu kassa edelleenkin eli jälkeen lokakuun 1 päi
vän 1908 pysytettäisiin toistaiseksi, ehdottaen sen ohessa, 
että kassanhoitajan palkaksi myönnettäisiin 200 markkaa 
kuukaudessa. Pankkivaltuusmiehet suostuivat 28 päivänä 
syyskuuta 1908 kerrottuun esitykseen.

16 §.

Johtokunnan siitä tekemän esityksen johdosta mää- Ylimääräis- 
räsivät Pankkivaltuusmiehet 11 päivänä tammikuuta 1908, tm apulais
etta. Tampereen konttorin lisääntyneen vaihto- ja diskonto- ien palk- 
Hikkeen vuoksi Pankin varoista oli toistaiseksi myönnet- kioita. 
tävä 125 markan suuruinen kuukautinen määräraha käy
tettäväksi konttori apulaisen palkkaamista varten sanottuun 
konttoriin.

Samana päivänä päättivät Pankkivaltuusmiehet, koska 
Pankin Kotkassa olevan konttorin työmäärä oli suuresti 
lisääntynyt, että Pankin varoista oli maksettava 250 mar
kan suuruinen kuukautinen määräraha ylimääräisen kont- 
torikirjurin palkkaamiseksi sanottuun konttoriin 1908 vuo
den loppuun asti ja että sen johdosta silloisen konttori
apulaisen palkkaamista varten käytetty 125 markan suu
ruinen kuukautinen määräraha oli lakkautettava. Joulu
kuun 31 päivänä 1908 päättivät Pankkivaltuusmiehet, että 
sanottu toimi oli pysytettävä toistaiseksi eli kunnes vaki
nainen konttorikirj urin virka tulee perustetuksi Kotkan 
konttoriin, josta Johtokunta oli ilmoittanut aikovansa koh
dakkoin tehdä esityksen.

17 §.

Vuosirahasääntöön pantua määrärahaa virkaloman Muita mää- 
hankkimiseksi virka- ja palvelusmiehille on vuonna 1908 räräha- 
käytetty 18,812 markkaa 53 penniä. Pankkivaltuusmies- a-, ̂ ärtraha 
ten päätös virkalomaa varten säädetyn määrärahan käyttä- yfrkalomaa* 
öisestä on toukokuun 7 päivänä tehdyssä pöytäkirjassa. varten.

Johtokunnan ilmoitettua Pankkivaltuusmiehille, että b) Eläkkeitä, 
johtokunta hakemuksen nojalla oli 1 päivänä helmikuuta
i908 myöntänyt eron virasta Suomen Pankin Ylikassöö- 
jnle I. A. Landtmanille, ovat Pankkivaltuusmiehet saman 
kuun io  päivänä päättäneet myöntää Ylikassööri Landt- 
nianille hänen elinajakseen 7,000 markan suuruisen vuo
hisen eläkkeen, joka Suomen Pankille 12 päivänä huhti-

2
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kuuta 1886 annetun vuosirahasäännön mukaan vastaa hä
nen koko palkkaansa.

Neiti Selma Lagerspetz’ille, joka oltuaan pitemmän 
aikaa Pankin palveluksessa, joulukuussa 1908 erosi pan
kista, on myönnetty 300 markan suuruinen lahjapalkkio.

Pietarin konttorin molemmille rahanlukijoille, vahti
mestarille ja vahtimestarinapulaiselle on annettu satun
naisten palkkioitten määrärahasta tavanmukaiset lahja- 
palkkiot pääsiäiseksi ia uudeksi vuodeksi yhteensä 330 
ruplaa.

Saman konttorin vahtimestarille A. Wasiljeffille, joka 
oltuaan kauan aikaa Pankin palveluksessa helmikuun 1 
päivänä 1908 erosi toimestaan, ovat Pankkivaltuusmiehet 
myöntäneet 150 markan suuruisen lahjapalkkion.

Pankin pääkonttorin Ylivahtimestarilie H. J. Pau
ligille on annettu edelläsanotusta määrärahasta 400 mar
kan suuruinen palkkio vuodelta 1908 ja  vuodeksi 1909 
on myönnetty 33 markan 33 pennin suuruinen kuukauti
nen lisäys hänen palkkaukseensa.

Johtokunnan ilmoitettua, että Porin, Kuopion ja Sorta
valan konttoreja varten vuodeksi 1908 määrätyt tarverahat 
kasvaneen liikkeen johdosta eivät tulisi riittämään tarkoi
tukseensa, vaan että tehtyjen arviolaskujen mukaan Porin 
konttori olisi pakotettu käyttämään 690 markkaa 52 pen
niä, Kuopion konttori noin 500 markkaa ja Sortavalan 
konttori noin 375 markkaa mainittujen määrärahani lisäksi, 
ovat Pankkivaltuusmiehet 16 päivänä huhtikuuta sekä 14 
päivänä joulukuuta myöntäneet tarkoitusta varten edellä
mainitut määrät.

Pankille 5 päivänä maaliskuuta 1906 vahvistettuun 
vuosirahansääntöön liitetyn 8:n muistutuksen mukaan ovat 
Pankkivaltuusmiehet Johtokunnan esityksestä 31 päivänä 
joulukuuta 1908 myöntäneet seuraavat määrät tarverahoj» 
Pankin haarakonttorien käytettäväksi vuonna 1909, nimit
täin: Turun, Nikolainkaupungin ja  Oulun konttoreille kul
lekin 1,200 markkaa, Porin, Joensuun, Sortavalan, Mikke
lin, Hämeenlinnan, Jyväskylän ja  Kotkan konttoreille kulle
kin 1,000 markkaa, Kuopion konttorille 1,300 markkaa. 
Wiipurin konttorille 3,200 markkaa ja Pietarin konttorille 
2,500 markkaa.

Sittenkuin se lautakunta, jonka Pankkivaltuusmiehet
18 päivänä tammikuuta 1908 olivat asettaneet arvostele
maan ja palkitsemaan uusia seteleitä koskevassa kilpai
lussa jätettyjä ehdotuksia, oli lopettanut työnsä, m y ö n s i v ä t  

Pankkivaltuusmiehet 31 päivänä joulukuuta 1908 lautakun
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nan ulkopuolella Pankkia oleville jäsenille palkkiota toi
mestaan 20 markkaa kokoukselta, Arkkitehti E. Saariselle 
aihelmapiirustusten uudestaan muodostelemisesta 1,000 
markkaa ja Ylikamreeri A. Brobergille siitä, että hän oli 
toiminut lautakunnan sihteerinä 125 markkaa.

Sen johdosta että Suomen Pankin pääkonttorin vahti
mestarilta K. A. Högström’iltä joulukuussa 1907 virantoi
mituksessa Pankin huoneistossa oli tuntemattomalla tavalla 
kadonnut pankin rahoja 5,000 markkaa, minkä vahingon 
vahtimestari Högström kohta sen jälkeen korvasi Pankille, 
katsoivat Pankkivaltuusmiehet, Johtokunnan esityksen mu
kaisesti, 14 päivänä joulukuuta 1908, huomioon ottaen 
tässä tapauksessa olevia asianhaaroja, kohtuulliseksi myön
tää vahtimestari Högström’ille korvausta edelläkerrotusta 
Vahingosta 4,500 markkaa.

18 §.

Sittenkuin Pankkivaltuusmiehet kirjeessä 10 päivältä 
helmikuuta 1908 olivat anoneet että, koska avoimeksi jou 
tunut kanslistinvirka ulkomaista kirjeenvaihtoa varten 
Suomen Pankissa tulisi pitemmäksi aikaa jäämään täyttä
mättä, sanottuun virkaan kuuluva koko palkka, lukien 1 
päivästä maaliskuuta 1908, saataisiin toistaiseksi käyttää 
Sljaisen palkkaamiseen, on Keisarillinen Senaatti 25 päi
vä n ä  ensiksimaimttua kuuta suostunut kerrottuun esityk
seen.

19 §.

Helmikuun 7 päivänä 1908 on Keisarillinen Senaatti 
kimittänyt Suomen Pankin Tampereen konttorin kassan
hoitajan A. L. E. Löfgrenin komisariukseksi Pankin Joen
suun konttoriin.

Sittenkuin Turun konttorin pankinkomisariuksen virka 
entisen hoitajan Hovineuvos A. Gripenbergin kuoleman 

Johdosta oli joutunut avoimeksi, asetti Johtokunta viran 
Jälleen täyttämistä varten ensimäiselle sijalle Pankin Turussa 
olevan konttorin kassanhoitajan Werner Wegeliuksen, 
toiselle sijalle Suomen Pankin sihteerin, Varatuomari Max 
Aabeliin ja  kolmannelle sijalle vanhemman Kirjanpitäjän 
Pankin pääkonttorissa, Filosofianmaisteri John Wilhelm 
Hammarenin. Pankkivaltuusmiehet jättivät asian alamai- 
sella esityksellä 29 päivältä tammikuuta 1908 Keisarillisen
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Diskonto-
komiteat.

Senaatin ratkaistavaksi, puoltaen virkaan Kassanhoitaja 
Wegeliusta, joka myös sittemmin 25 päivänä seuraavaa 
helmikuuta nimitettiin puheenaolevaan virkaan.

Virkavapautta osaksi kivulloisuuden ja osaksi yksi
tyisten asiain tähden ovat vuonna 1908 nauttineet alla- 
mainittujen konttorien hoitajat nimittäin:

Jyväskylän konttorin hoitaja I. O. P. Ruotzi kesä
kuun ajan;

Oulun konttorin hoitaja E. Rehnbäck heinäkuun ajan;
Porin konttorin hoitaja K. E. Broms elokuun ajan;
Kuopion konttorin hoitaja O. Wallenius 10 päivästä 

elokuuta saman kuun loppuun saakka;
Hämeenlinnan konttorin hoitaja B. E. Sundgren 22 

päivästä elokuuta 1 päivään syyskuuta;
Mikkelin konttorin v. t. hoitaja K. G. Äkesson 16 

päivästä elokuuta saman kuun loppuun;
Kotkan konttorin hoitaja W . Krogius 9 päivästä 

syyskuuta 13 päivään lokakuuta; ja
Pietarin konttorin v. t. hoitaja O. Lindberg 14 päi

västä syyskuuta 28 päivään samaa kuuta.
Edellämainittujen virkalomien aikana ovat Pankki

valtuusmiesten määräysten mukaan pankinkomisariuksen 
virkoja tavallisesti hoitaneet asianomaisten konttorien 
kassanhoitajat.

Muutoin on kesälomaa myönnetty konttorinhoitajille 
kullekin yhden kuukauden aika, jonka ohessa Johtokunta 
on mainituille hoitajille hakemuksesta myöntänyt lyhem- 
pää virkavapautta, ei kuitenkaan viikkoa pitemmäksi ajaksi.

20 §.

Sen johdosta että Joensuun konttorin diskontokomi- 
tean varajäsen Kauppias Kalle Parviainen oli ilmoittanut 
olevansa estetty ottamasta osaa sanotun diskontokomitean 
töihin, määräsivät Pankkivaltuusmiehet 7 päivänä e lok u u ta
1908 Asemapäällikkö Carl Wäinö Aspelundin vuoden lop
puun asti olemaan varajäsenenä mainitussa diskontokomi- 
teassa.

Diskontokomiteain jäseniksi sekä varajäseniksi vuo
deksi 1909 valitsivat Pankkivaltuusmiehet 14 päivänä joulu
kuuta 1908;

Hämeenlinnan konttorissa jäseniksi Insinööri Johan 
Henrik Holmemn ja Kauppias Anders Gustaf Skogsterin
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sekä varajäseniksi Tehtailija Gustaf Richard Fältmarsin 
Ja Oikeusneuvosmies Gustaf Leonard Idestamin;

Joensuun konttorissa jäseniksi Kauppias Wilhelm 
Hämäläisen ja Lehtorin, Filosofian Tohtori Johan Wilhelm 
Ronimuksen sekä varajäseniksi Kauppias Johan Pitkon 
Ja Asemapäällikkö Carl Wäinö Aspelundin;

Jyväskylän konttorissa jäseniksi Hovineuvos Adolf 
Wilhelm von Zweybergin ja Toimitusjohtaja Hugo Par
kaisen sekä varajäseniksi Varatuomari Hjalmar Hugo 
Ossian Hollmeruksen ja Kruununnimismies Anshelm Rön- 
nebergin;

Kotkan konttorissa jäseniksi Varakonsuli Olaf Bii- 
•lo în ja Kaupunginkamreeri Gösta Nordgrenin sekä 
varajäseniksi toisen Kaupunginlääkärin Viktor Hugo Alf- 
thanin ja Tullinhoitaja Robert Fredrik Wilhelm Staudin- 
gerin;

Kuopion konttorissa jäseniksi Kihlakunnantuomari 
-r rans Oskar Möllerin ja Kunnallisneuvosmies Johan Fred- 
rjk Dahlströmin sekä varajäseniksi Lääninrahastonhoitajan 
Kollegiasessori Herman Werner Sahlsteinin ja Prokuristi 
Reino Brunilan;

Mikkelin konttorissa jäseniksi Kauppaneuvos Carl 
-Redrik Pöndisen ja Liikennetarkastaja August Fredrik 
Granfeitin sekä varajäseniksi Kapteeni Voldemar Winterin 
Ja Varatuomari Ernst Edvard Rosenqvistin;

Nikolainkaupungin konttorissa jäseniksi Kauppaneu
vos Carl Johan Hartmanin ja Pormestari Ivar Wilhelm 
liasselblattin sekä varajäseniksi Kauppias Johan Edvard 
-Backmanin ja Varakonsuli Lennart Eliel Backmanin;

Oulun konttorissa jäseniksi Kauppaneuvos Fredrik 
Adolf Riekin ja Oikeusneuvosmies Torsten Lundbergin 
sekä varamiehiksi Kunnallisneuvosmies Oskar Gustaf Lau
ettua ja Kauppias Herman Anderssonin;

Porin konttorissa jäseniksi Kihlakunnantuomari, Laa
manni Theodor Leopold Eckin ja Konttoripäällikkö Claes 

otthard von Rehausenin sekä varajäseniksi Varakonsuli 
f^ugo Rosenlevin ja Kaupunginkamreeri Johan Leine- 
Dergin;

Sortavalan konttorissa jäseniksi Kihlakunnantuomari 
* ârl Gustaf Bergin ja Kauppias Wilho Sorvalin sekä 
"aramiehiksi Kauppias Ossi Evert Kivisen ja Liikemies 

lexander Johan Nissinin;
~ Tampereen o konttorissa jäseniksi Kunnallisneuvos 

arl Wilhelm Äkerlundin ja Tehtailija Oskar Björkellin
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sekä varajäseniksi Varakonsuli Gösta Sumeliuksen ja Vara
tuomari Walter Björkstenin;

Turun konttorissa jäseniksi Kunnallisneuvos Hans 
Gustaf Hoffstedtin ja Oikeusneuvosmies Ernst Petter Jo
llan Thomen sekä varajäseniksi Kauppias Evert Wilhelm 
Nylundin ja Kapteeni, Vapaaherra Rolf Maximilian Car
pelanin ;

Wiipurin konttorissa jäseniksi Hovioikeudenneuvos 
Egid William Elfvengrenin ja Konsuliagentti Carl Edvin 
Ekströmin sekä varajäseniksi Kirjakauppias Viktor Ho- 
vingin ja Tukkukauppias William Otsakorven.

21 §.

Elokuun 24 päivänä ovat Pankkivaltuusmiehet myön
täneet Johtokunnan puheenjohtajalle, Pankintirehtööri C. 
von Collanille yksityisten asiain vuoksi virkavapautta 
syyskuun 1 päivästä saman kuun 16 päivään saakka.

22 §.

Valtiopäiväjärjestyksen 74 §:n 2:ssa kohdassa olevan 
määräyksen johdosta toimitettiin 12 päivänä maaliskuuta
1908 arpominen siitä, ketkä Pankkivaltuusmiehet olivat 
vuorossa sanottuna vuonna eroamaan, jolloin joutuivat 
eroamisvuoroon niistä kolmesta valtuusmiehestä, joiden 
tulee olla osallisina kaikissa käsiteltävänä olevissa asioissa. 
Vapaaherra E. G. Paimen sekä niistä kolmesta valtuus
miehestä, joiden tulee olla osallisina kaikkien valtuusmies
ten yhteisesti ratkaistavissa asioissa, Tilanomistaja H. G- 
Paloheimo.

Sen johdosta että entinen SenaattoriL. Gripenberg, joka
oli valittu olemaan osallisena kaikissa Pankkivaltuusmies
ten käsiteltävissä asioissa, kesäkuussa 1908 muutti pois 
paikkakunnalta, kutsuttiin sen jälkeen asianomainen vara
mies Pankkivaltuusmiesten kokouksiin.

Syyskuun 19 päivänä 1908 toimitetussa Suomen Pan
kin pankkivaltuusmiesten ja tilintarkastajain ynnä heidän 
varamiestensä vaalissa tulivat valituiksi:

Pankkivaltuusmieheksi olemaan osallisena kaikissa 
valtuusmiesten käsiteltävinä olevissa asioissa Professori, 
Vapaaherra Ernst Gustaf Paimen;

Pankkivaltuusmieheksi olemaan osallisena kaik issa  
valtuusmiesten käsiteltävinä olevissa asioissa siksi ajaksi*
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Qiikä entisellä Senaattorilla L. Gripenbergillä olisi ollut 
jälellä, Professori Kaarlo Juho Stählberg;

Pankkivaltuusmieheksi olemaan osallisena niiden asiain 
käsittelyssä, jotka ovat kaikkien pankkivaltuusmiesten yh
teisesti ratkaistavat, Tilanomistaja Hjalmar Gabriel Palo
heimo ;

Pankkivaltuusmiesten varamiehiksi: ensimäiseksi va
ramieheksi Esittelijäsihteeri Akseli August Listo, toiseksi 
varamieheksi Lainvalmistelukunnan toisen osaston van
kempi jäsen Lakitiedetten Tohtori George Fredrik Gran
felt; kolmanneksi varamieheksi Lääkintöneuvos Gustaf 
Rudolf Idman; neljänneksi varamieheksi vakuutustarkas- 
taja, Filosofianmaisteri Gustaf Onni Immanuel Hälisten; 
viidenneksi varamieheksi lyseon lehtori, Filosofiantohtori 
Hugo Magnus Johannes Relander; ja kuudenneksi vara
mieheksi Kauppias Juho Santaholma;

Pankin tilintarkastajiksi: Kauppaoppilaitosten tar
kastaja, Professori Ernst Jakob Waldemar Bonsdorff, Sa- 
nomalehdentoimittaja Wäinö Alfred Tanner, Lakitiedetten 
kandidaatti Jonas Castren ja Maanviljelysneuvos Karl Wil
helm Bruncrona; sekä

Tilintarkastajain varamiehiksi: ensimäiseksi varamie
heksi Suomen liikemiesten kauppaopiston johtaja, Filo
sofian maisteri Kyösti Nestor Järvinen, toiseksi varamie
heksi Puuseppä Jaakko Emil Perttilä, kolmanneksi vara
mieheksi Filosofiantohtori Arvid Neovius ja neljänneksi 
Varamieheksi Sanomalehdentoimifctaja Eero Erkko.

Kerrotun vaalin tapahduttua kokoontuivat Pankki
valtuusmiehet 21 päivänä syyskuuta 1908, jolloin valit- 
.nn puheenjohtajaksi Vapaaherra Paimen sekä varapuheen
johtajaksi Professori Stählberg.

Tilapäisen esteen sattuessa ovat varamiehinä toimi
neet Herrat Listo, Relander, Hälisten ja Idman.

23 §.
, . . Suomen Eduskunnan Pankkivaliokunnalle lähetetyssä 
kirjeessä 3 päivältä huhtikuuta 1908 esittivät Pankkival- 
^rnsmiehet, kirjeessä tarkemmin kerrotuista syistä, että
1 nomen Pankin ohjesäännön 18 § muutettaisiin siten, että 
korkein määrä, minkä verran Pankin liikkeessä olevat 
®etelit saavat nousta Pankin setelinanto-oikeuden vakuu- 
ena olevaa arvonvastinetta suuremmaksi, korotettaisiin 40 

biljoonasta 50 miljoonaan markkaan.
Samalla ehdottivat Pankkivaltuusmiehet perusteilla,

Pankin ohje
säännön 18 
ja  19 §:n 
muuttami

nen.
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joista sanotussa kirjeessä on tehty selkoa, että Pankin 
Ohjesäännön 19 §, jonka mukaan maan hallituksella oli 
valta Suomen Pankin metallikassan vahvistamiseksi Edus
kunnan puolesta taata enintäin 10 miljoonan markan suu
ruinen ulkomaan laina tahi krediitti, muutettaisiin siten, 
että Senaatin Talousosasto saisi, Pankkivaltuusmiesten 
siitä tekemästä ehdotuksesta, oikeuttaa Pankin ottamaan 
metallikassan vahvistamiseksi enintäin 20 miljoonan mar
kan suuruisen ulkomaisen lainan tahi krediitin.

Koska Eduskunta 1908 vuoden ensimäisillä valtio
päivillä ei ehtinyt lopullisesti käsitellä näitä asioita, päätti
vät Pankkivaltuusmiehet 7 päivänä elokuuta 1908 lähettää 
Eduskunnan Pankkivaliokunnalle uuden kirjelmän asiasta, 
uudistaen kaikin puolin mitä Pankkivaltuusmiesten en- 
siksimainitussa kirjeessä oli esitetty. Tämä esitys saavutti
22 päivänä syyskuuta Eduskunnan hyväksymisen, mutta 
armollista ratkaisua ei vielä ole saatu.

24 §.

Sen johdosta että Suomen Eduskunta kirjelmällä 2 
päivältä marraskuuta 1907 oli antanut Pankkivaltuusmies
ten toimeksi ottaa Pankin ohjesääntö uudelleen tarkastuk
sen alaiseksi, ja samalla tehdä uudet ehdotukset Pankin 
setelinantoa ja sen vararahastoa koskevain määräysten 
muuttamisesta sekä ylimääräisellä palkkasäännöllä olevan 
johtajanviran asettamisesta vakinaiseksi, päättävät Pankki
valtuusmiehet 7 päivänä huhtikuuta 1908 kehottaa Pankin 
Johtokuntaa asiaa valmistavasti käsittelemään. Tämän 
käsittelyn perusteella Pankkivaltuusmiehet tulevat ensi 
valtiopäivillä eri kirjelmässä esittämään Suomen Edus
kunnalle uuden Ohjesäännön ehdotuksen.

Helsingissä 8 p:nä helmikuuta 1909.

E. G. Paimen. 

Heikki Lindroos. K. J. Stählberg. H. G. Paloheimo. 

W. A. Lavonius. Gösta Björkenheim.

G. E. Winter.

L i i t e  S u o m e n  E d u s k u n n a n  P a n k 
k i v a l t u u s m i e s t e n  k e r t o m u k s e e n  v u o 
d e l t a  1908.

Yleiskatsaus
Suomen Pankin tilaan ja toimintaan 

vuosina 1907— 1908.
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I. Suom en Pank<11̂ \ sJ/*(lIUn v iim eisen ä  päivänä 1907.

Varat.

Setelinantoci vastaavia metallivaroja.

Metallikassa:
Suomen kultarahaa . . . . .  
Venäjän ja  ulkomaan kultarahaa 
rahaksi lyömätöntä kultaa . .
kultaa rah apa jassa ....................

Suomen hopearahaa . . . .  
Obligatsioneja ulkomaan rahassa 
Ulkomaisia kirjeenvaihtajia . . 
Ulkomaan setelirahaa ja kuponkeja 
Ulkomaisia v e k s e l e i t ä ....................

Saamisia.

Vekseleitä Suomen rahassa 
Hypoteekkilainoja . . . . 
Alkuperäislainoja . . . . 
Kassakreditiivejä . . . .

Muita varoja.

Rahaksi lyömätöntä hopeata . . .
Vaskirahaa..............................................
Obligatsioneja Suomen rahassa . .
Eri t i l e j ä ..............................................
Protestattuja kotimaisia vekseleitä 
Kasvaneita korkoja, saldo . . . .
P a n k k ik iin te is tö t ...............................
K a lu s to .................... ..............................

16,302,120
8,750,648

320,796
19,166

1,739,755
100

46

Smk

25,392,732
1,805,192

27,591,299
57,903,196

216,297
2,198,450

54,655,880
24,168,678

5,700
4,960,414

28,053
69,027

168,278
16,069
15,244

218,815

1,739,855

115,1°7

83.790,6?5

I

Vei a t.

llj  ̂aadittaessa maksettavia sitoumuksia:
6essä olevia s e t e le it ä .........................

„ po sti vekseleitä. . . .
* ,, osotuksia Pietarin kontto

rit; toriin . . . .
Ni,}'’® Pano- ja  otto tilillä
jMt*.*.. ” * ”
n'tioi ■ v.ekse)eitä . .
'JfOtrj^ain vuosimaksuja 
f| kirjeenvaihtajia

v«itt ................
°Varoista varattu

rtrahasto

johon  sisältyy pankin k iin teistöjen  ja 
011 ai'V0 ..................................Sm k 1,739,855: 46

‘ittömiä voittovaroja.........................

257,021

11,023
27,825,798
6,780,112

171,551
6,247

994,559
518,708

vastaavat 
MS k 8i*rat • • ■ 115.107,168: 72 

C , ° «  Pankki 
t 88tei V t̂tu antamaan

’ • 40,000,000: 
i Taaditiaessa
h *%et Tat 8itou-

K S e t r t  . ■ • • • •  139,381,239: 27 
N i t i i ? * tä kassa-

^  r»i ls^ä nosta- 
^  va m äärä

155,107,168: 72

4a,» 2,153,885: 01 141,535,124: 28
ät8n

setelinanto-oikeus Sm k 13,572,044: 44

Smk

95,026,745

268,045 

34,605,911

1,691,066
7,789,470

25,000,000

31,739,855 46

139,381,239

56,739,855

5,032,092

27

46

94

(201,153,187 67



II. Suomen Pank<n
0

Varat.

Setelinantoa vastaavia metallivaroja.

Metalli kassa:
Suomen kultarahaa....................
Venäjän ja ulkomaan kultarahaa 
rahaksi lyömätöntä kultaa . .
kultaa rah apa jassa .....................

Suomen h o p e a ra h a a .....................
Obligatsioneja ulkomaan rahassa 
Ulkomaisia kirjeenvaihtajia . . 
Ulkomaan setelirahaa ja kuponkeja 
Ulkomaisia vekseleitä . . . .  
Ulkomainen kreditiivi, nostamatta

Saamisia.

Vekseleitä Suomen rahassa 
Hypoteekkilainoja . . . . 
Alkuperäislainoja . . . 
Kassakreditiivejä . . . .

Muita varoja.

Rahaksi lyömätöntä hopeata . . .
V askirahaa..............................................
Obligatsioneja Suomen rahassa . .
Eri tile jä ...................................................
Protestattuja kotimaisia vekseleitä 
Kasvaneita korkoja, saldo . . . .
Pankkikiinteistöt....................................
K a lu s t o ...................................................

16,276,720
7,254,641

251,105
20,070

1,927,752
100

06

23,802,537
2,649,998

22,966,524
39,312,860

273,020
1,523,201

10,000,000

51,234,378
22,409,027

1,416
4,720,493

17,683
114,498
18,030
12,480

261,739
181,527

1,927,852

Smk

100,52Sl
144

78,365:«JS

,533:gl1

181,*2'

"lukuun v iim eisen ä  päivänä 1908.

Velat.
Sudittaessa maksettavia sitoumuksia:

essä olevia s e t e le it ä ...............................
„ postivekseleitä . . . . 
„ osotuksia Pietarin kont- 

Valt. t o r i i n .....................
Pano- ja  ottotilillä ...............................

Perji . ” ” » .....................
v e k s e l e i t ä .........................................

Û 0jv̂ a.^ain v u o s im a k s u ja .........................
6fi k ir je e n v a ih ta jia ..........................

^ a i  ' ....................................................'öen kreditiivi 

^hasto .

johon sisältyy pankin kiinteistöjen ja
a i v o .................................. Smk 1,927,852: 06

S tt(
iättöm iä voittovaroja

Hi],
TRs t a a v a t

■ . . 100,528,144 : 33 
oiW  ,on Pankki 

b »>aan u
°>stet set«leita  . . 40,000,000» —

âitgpf̂ adittaessa 
sitou-

. 101,787,634: 48

140,528,144: 33

*set
iassa- 

n]eistä nosta-
2,616,506 : 81 104,404,111:29

ät<m setelinanto-oikeus Sm k 36,124,003: 04

270,262 07

25,738 81
9,965,962 26
3,682,093 80

115,411 60
3,946 66

1,509,332 81
225,448 47

85,989,438

296,000 

13,648,056 06

54

25,000,000

36,959,945

Smk

101,787,634
10,000,000

61,959,945

7,679,691

48

62

181,427,271 10
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IV. Taulu osoittava Pankin käyttämätöntä setelianto-oikeutta 

joka kuukauden lopussa vuosina 1907— 1908.

Pankin koko 
setelin anto- 

oikeus.

Setelistö

yhteensä.

M
yönnetyistä 

I 
kassakreditii
veistä 

nosta
m

atta.

'finf. ■SSv/C 3htf

V. i m viim. p:nä Jouluk. . 164,468,578 130,752,604 2,385,945

1907 n Yl Tammik. 161,852,598 130,602,698 1,503,863

Y> r> n Helmik. . 160,613,388 130,752,997 2,519,928

Y> 7) Y) „ M aalisk.. 161,398,616 132,055,685 2,778,298

Y) „ V Yl Huhtik. . 163,463,566 130,938,580 2,959,425

Y) Y> Y> T ou k ok .. 162,888,914 132,931,511 2,641,192

r> y> n n Kesäk. . 165,955,959 133,548,660 3,282,250

n fi n n Heinäk. . 169,242,113 131,763,250 2,228,187

n n w Elok. . . 168,249,449 131,418,746 1,934,609

n y> » „ Syysk. . 169,275,742 134,026,923 2,204,085

» n n Lokak. . 164,497,981 138,630,390 2,295,537

y> n n » Marrask. 156,202,569 138,630,489 1,820,971

V) » n Jouluk. . 155,107,169 139,381,239 2,153,885

Y! 1908 n V Tammik. 154,083,261 133,966,240 1,637,391

r> n Yl Helmik. . 151,925,056 136,637,867 1,266,588

» » » » Maalisk. 145,169,439 130,987,397 2,252,899

V » >? „ Huhtik. . 147,779,957 122,993,100 2,250,331

n » Y> Y> Toukok. 144,051,331 118,851,452 1,330,210
„ „ „ Y Kesäk. . 140,586,269 116,009,124 1,228,819

n » „ Yl Heinäk. . 143,299,121 111,093,089 1,419,350

V „ Y> „ Elok. . . 149,230,398 112,290,780 1,671,792

n n „ Y> Syysk. . 153,952,958 111,984,873 2,152,539

rt V Y> » Lokak. . 152,887,516 114,537,658 2,714.544

y> Y> » Marrask. 148,400,297 111,906,121 2,766,740

» n » Jouluk. . 140,528,144 101,787,634 2,616,507

Käyttämä
tön seteli0'  
anto-oikeus

Stmf

31,330,029
29,746,037
27,340,463
26,564,632
29,565,562
27,316,211
29,125,049
35,250,67®
34,896,09*
33,044,73^
23,572,0^4

15,751,1°9
13,572,044
18,479,629
14,020,601
11,929,14® 
22,536,52® 
23,869,66  ̂
23,348,325 
30,786,682 
35,267,626 
39,815,54® 
35,635,3^ 
33,727,436

36,124,003
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cT [>r ĉ r co" 00 o f cd CO rH o f o f o f rH t>r
CD (M co o o iO rH rH CO »o t — L'- t>- 05
CD 05 CM 00 CO CO 00 CO rH o CO 00 CM
r-H »n cc o f o T oT o o" rH co' rH CO N rH 00"
lO o (M t>* r-H t>* O CO rH CO 03 03 r-H
CM (M rH T—( rH rH

k c y. r R K r r s r f. r R

OOoo>

00 05 CO iO O | CO »O rH O CO t>- rH rH ■rH
0 00 05 1 CO 0- CO 05 rH co OI CO O

ö i rH cö !>• ö i 05 CÖ 05 65 05 ö cö ö i ö 00
00 iO 0 00 CO 0 05 «O -H 00 00 rH »0
<0 O 0 00 0 rH r-H — CO iO rH — ^ 00 OJ
c d cd o f co' cd c d —h' cd id" td 05*' 05 rH 0 “ CO
«o OI CO 0 0 CO 0 01 rH en 00 L-— 1 - rH
Oi 03 co l>- 00 »O rH CO 00 CO I>- CO_ OO O
o T t>T 03 0 O cd* lO o T »0 I>? cd" ud *0" o
-H O rH 0 05 00 CO *0 CO CO CO 03 01 OI
05 03 rH r—1

£ K R R * R - R R R * t- f R

:cö
a:cö

<X>

r f lO

flO

cö►”3

flO

.3*5b

<p
a

AEH CM

<DO
S g 
a" ^§ O

.5
’5>fl
aa.fl
cö

fl
flcöfl

.2 2 
‘pH CÖ

§  o

fl 
.S 

3  "3r-H ©
0) CD

ä s

fl:cö

11

VII. Tulos Pankin liikkeestä vuosina 1907— 1908.

Vuonna Vuonna
1907. 1908.

■/in. Sthy' im.
K r e d i t .

Korkoja kotimaisesta lainausliikkeestä 3,991,052 89 5,260,730 74
„  ulkomaisilta kirjeenvaihtajilta 2,925,175 98 1,543,169 18
„ o b l ig a t s io n e is t a .................... 1,053,907 95 1,088,256 81

728,632 19 1,295,247 95
P ro v is io n e ja ................................... 91,552 65 50,252 22
Maksettuja epävarmoja saamisia . . 128,474 33 409,457 82

Yhteensä 8,918,795 99 9,647,114 72

D e l i e t .

Palkkoja ja  p a lk k io ita .......................... 593,486 40 609,303 88
E lä k k e itä .............................. 32,116 67 38,616 67
Pankkivaltuusmiesten palkkiot ja  ku-

29,964 30 18,010 97
Setelien valmistus . . . . — — 7,641 75
Eri k u lu n k e ja .................................... 228,751 79 187,549 94
A gio (obl. tiliarvoa alennettu) — — 385,285 49
Epävarmoihin saamisiin siirretty . . 2,342,383 89 504,300 —

Pankin puhdas v o i t t o ......................... 5,692,092 94 7,896,406 02

Yhteensä 8,918,795 99 9,647,114 72

Puhtaasta voitosta on siirretty:

vararahastoon (pankkikiinteist. tiliin) . 660,000 — 216,714 40
voittovarojen t i l i i n ......................... 5,032,092 94 7,679,691 62
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